



جنگ غزه پایان یافت، اما رنج ادامه دارد

## بازگشت به ویرانه‌ها

صفحه ۱



طرح دو فوریتی توقف تحویل اسناد پذیرش CFT در مجلس را بررسی شد

# خیز تندروها برای مانع

# تراشی در راه پیوستن به CFT

گروه سیاسی – علی‌رغم تأکید حامیان طرح توقف تحویل اسناد پذیرش CFT بر این‌که به‌دنبال لغو مصوبه مجمع تشخیص نیستند، این پرسش مطرح است که آیا از نظر قانونی می‌توان جلوی اجرای این مصوبه را گرفت؟ آیا بار دیگر، وعده دولت و خواست عمومی با مانع روبه‌رو خواهد شد؟

به نظر می‌رسد مخالفت‌ها با تصمیمات دولت و حاکمیت در مجلس دوازدهم همچنان ادامه دارد؛ مخالفان دولت بیش از آنکه به منافع ملی و مصالح کشور توجه کنند، تمرکز خود را صرف منافع جریانی و جناحی کرده‌اند. آنان وقتی دیدند تلاش‌ها و اعتراضاتشان در صحن علنی مجلس برای جلوگیری از تصویب لوایح و مصوبات مربوط به FATF نتیجه نداد و مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از سال‌ها بلاتکلیفی، بالاخره با پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) به صورت مشروط و با حق تحفظ موافقت کرد، مسیر تازه‌ای را برای سنگ‌اندازی خود انتخاب کردند.

۱۸ مهرماه بود که ابتدا مجتبی ذوالنوری، نماینده قم در مجلس، در آیین بزرگداشت شهیدان عمران بهرامی و یحیی السنوار در مسجد امام حسن مجتبی‌(ع)، از تهیه طرح سه‌فوری بتی برای جلوگیری از پیوستن به کنوانسیون سی‌اف‌تی خبر داد.

ذوالنوری که از جزئیات و مفاد این طرح سخنی به میان نیاورد، با بیان اینکه مبنای کنوانسیون سی‌اف‌تی اتاق شیشه‌ای و الزام به شفافیت مطلق است، گفت: «در این نظام، اگر آمریکا یا هر کشور دیگری نسبت به شرط تحفظ یا حق شرط ایران اعتراض کند، عملاً تمام مفاد توافق بی‌اثر می‌شود؛ همان‌گونه که در برجام وعده داده بودند مکانیزم ماشه فعال نخواهد شد اما در عمل خلاف آن ثابت شد.

شرح در صفحه ۲



دست انداز های

فرهنگی – قانونی رفع می شود؟!

### زنان موتور سوار

### آماده حرکت...

صفحه ۲



تورم ۵۶ درصدی و رشد اقتصادی

منفی ۲,۸ درصدی در سال ۱۴۰۵

### بدبینی بانگ جهانی به

### اقتصاد ایران

صفحه ۱



رئیس‌جمهور آمریکا در

سرزمین‌های اشغالی:

### به محض آماده‌شدن

### ایران، آماده توافق هستیم

صفحه ۱

روزنامه صبح ایران

خبر

جواد امام:

#### ایران هوشمندانه از آتش بس در «غزه» حمایت کرد

سختگوی جبهه اصلاحات ایران، تأکید کرد: بیانیه وزارت خارجه در خصوص برقراری آتش بس در غزه هوشمندانه و در راستای منافع ملی کشور بود اما انتظار می رفت ایران با حضور در اجلاس شرم الشیخ از این فرصت برای رساندن صدای خود به جهان استفاده می کرد.

جواد امام در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به برقراری آتش بس در غزه، بیان کرد: اینکه جمهوری اسلامی ایران مدبرانه از طرح صلح ترامپ که مورد استقبال و پذیرش حماس قرار گرفت، حمایت کرد اقدام هوشمندانه ای بود. هر اقدامی که باعث توقف ماشین جنگی و این کشتار و بی قانونی در غزه شود و هر گامی که موجب تحقق حق حاکمیت بر سرنوشته مردم فلسطین شود قابل تقدیر است. مردم فلسطین این حق را دارند که برای آینده خود و سرزمین خود تصمیم بگیرند.

**ایران هوشمندانه از آتش بس در غزه استقبال کرد**

وی در ادامه اظهار کرد: امروز که این شرایط فراهم شده و حمایتی که جمهوری اسلامی ایران از آتش بس داشت و بیانیه ای که وزارت خارجه صادر کرد، در راستای منافع ملی است. ما هم از این اقدام و آتش بس استقبال می کنیم. اما اینکه امروز در اجلاس شرم الشیخ به طور رسمی از ایران دعوت شده بود، از نگاه بنده باید در آن شرکت می کردیم. اجلاس شرم الشیخ هم آینده فلسطین و هم آینده منطقه را تحت تأثیر قرار می دهد.

**ایران باید از فرصت حضور در اجلاس شرم الشیخ استفاده می کرد**
سختگوی جبهه اصلاحات ایران، تصریح کرد: طرح ترامپ توسط حماس که ما سال ها حامی آن بودیم، مورد پذیرش قرار گرفت. امروز نیز از این پذیرش استقبال می کنیم. اما چرا باید از حضور در اجلاس شرم الشیخ امتناع کنیم؟ در این اجلاس همه شخصیت ها و مقامات کشورهای منطقه حضور دارند. ایران باید ازاین فرصت استفاده می کرد. در مقام دفاع از این تصمیم نیز آمده است که ما با کسی که به ما حمله کرده است چه توجیهی دارد که در یک اجلاس شرکت کنیم. پس چه توجیهی داشت که ما قطعنامه ۵۹۸ را پذیرفتیم؟ چه توجیهی داشت که ما برای پذیرفتن قطعنامه و بعد از آن شاهد ملاقات رسمی مقامات جمهوری اسلامی ایران با صدام بودیم.

**باید با تقویت دیپلماسی از حقوق خود دفاع کنیم**

وی در ادامه تأکید کرد: باید از این فرصت ها برای بازگشت به سیاست جهانی استفاده کنیم. ما باید از حقوق خود دفاع کنیم. باید از حقوق مردم مظلوم منطقه دفاع کنیم.

امروز خود حماس طرح ترامپ را پذیرفته است. ما باپستی با دیپلماسی فعال خود و پشتوانه ملت خود و ارتباطی که با دنیا برقرار می کنیم، از حقوق خود و تمامیت ارضی کشور خود دفاع کنیم. ما باید در اجلاس شرم الشیخ حضور پیدا می کردیم و اعتراض خود را نسبت به زیاده خواهی های دولت امارات و رفتار زشت و خارج از قاعده حقوق بین الملل و رفتار خصمانه حتی اروپایی ها نشان می دادیم.

وی افزود: حضور ما در مجامع بین المللی فرصتی برای دفاع از حقوق ملت است. قرار نبود ما در اجلاس شرم الشیخ اسرائیل را به رسمیت بشناسیم. اجلاس شرم الشیخ رسماً توسط مصر برگزار شد و دولت مصر از ایران دعوت کرده بود تا در آن حضور پیدا کند. برای رسیدن به صلح در منطقه و توقف ماشین جنایت اسرائیل باید در هر جماعی که اقتضا می کند، شرکت کنیم تا بتوانیم صدای خود را به جهان برسانیم.

امروز خود حماس طرح ترامپ را پذیرفته است. حضور در این مجامع فرصتی برای کنار زدن تهدیدها و فشارها علیه ملت ایران بود. ما درگیر یک جنگ و تهدیدی به نام اسرائیل هستیم که آمریکا پشتیبان آن است. ما باید تلاش کنیم تا ارتباط خود را با دنیا حفظ کرده و از طریق دیپلماسی سایه تهدید، تحریم و جنگ را از کشور دور کنیم. باپستی از این فرصت ها برای آینده ایران و منطقه استفاده کنیم. امروز دیگر جنایت اسرائیل بر کسی پوشیده باقی نمانده است. تجاوزی که اسرائیل و آمریکا به خاک ما کرد، از سوی هیچ کشوری مورد دفاع قرار نگرفت.

محسنی اژه‌ای:

# عدالت اقتصادی باید منجر به تحقق معیشت آبرومندانه شود

و همه محسّنات و آسیب‌های احتمالی این طرح‌ها را از قبل پیش‌بینی کنند. رئیس عدلیه ضمن قراردانی از اقدامات و تدابیر رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه، اظهار کرد: حجت‌الاسلام والمسلمین علی عبداللّهی و همکاران وی در راستای ایفای مسئولیت‌های قانونی‌شان زحمات زیادی را متحمل می‌شوند و انصافاً در روش‌ها و برنامه‌های مرکز مذکور تحولاتی به چشم می‌خورد؛ اما تأکید مؤکد دارم که نگاه و رویکرد مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه با قوت و قدرت بیشتری معطوف بر پیشگیری و جلوگیری از لغزش نیروها باشد.

**معنی صیانت آن است که فرد در معرض لغزش را نجات دهیم**

محسنی اژه‌ای افزود: وقتی احساس کردیم فردی در معرض لغزش است، از همان مراحل اولیه، دست او را بگیریم و نجاتش دهیم و اجازه ندهیم که مدتها بگذرد و فرد کاملاً لغزش کند و در گرداب فرو رود. آنگاه به سراغش رویم؛ معنی صیانت آن است که فرد در معرض لغزش را نجات دهیم؛ وقتی همکار ما در حال نزدیک شدن به فکری است باید به او هشدار و انذار دهیم؛ کسی فکر نکند که اگر دیگری لغزش کرد و حذف شد، این به نفع کشور و نظام و دستگاه قضایی است؛ خیر! از این لغزش و حذف، همه متضرر می‌شویم.

قاضی‌القضات با اشاره به اهمیت و ضرورت مراقبت نسبت به مواضع اتخاذی و سخنان بر زبان جاری، تصریح کرد: باید بسیار مراقب مواضعی که اتخاذ می‌کنیم و سخانی که بر زبان می‌رانیم باشیم؛ در موارد و مواقعی، انسان از مواضع برخی اشخاص، حقیقتاً متعجب می‌شود؛ همگان باید بسیار مراقبت کنیم و هیچگاه به خود غرّه نشویم و به یاد بیاوریم شخصیت‌هایی از ابتدای انقلاب بودند که مراتبی از فضل را طی کرده اما مع‌الشف عاقبت نیکویی پیدا نکردند.

و تاکنون توفیقات خوبی توسط این سازمان حاصل شده است. محسنی اژه‌ای اظهار کرد: جا دارد از اقدامات و تدابیر رئیس سازمان بازرسی کل کشور و همکاران وی کمال قدردانی را داشته باشیم و توصیه کنم که سازمان بازرسی همانطور که تاکنون به بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی برای ایفای وظایف قانونی‌اش اهتمام داشته است، مانند گذشته و حتی با قوت و شدت بیشتر از ظرفیت‌های مردمی بهره‌گیرد و از نقطه‌نظرات نخبگان و دلسوزان هر چه بیشتر برخوردار و مستفید شود.

**هدف سازمان بازرسی به هیچ وجه مع‌گیری نیست**

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: باید برای همگان و به‌ویژه مسئولان و مدیران دستگاه‌ها، این تفکر نهادینه شود که هدف سازمان بازرسی به هیچ وجه مع‌گیری نیست؛ بلکه هدف و تپّیت این سازمان، کمک به اصلاح امور در جهت پیشبرد هر چه مطلوب‌تر مسئولیت‌ها در دستگاه‌ها و همچنین جلوگیری از وقوع مفسده‌هاست. سازمان بازرسی نیز باید در عمل به اثبات برساند که چنین تفکری حاکم است؛ مسئولان دستگاه‌ها در قوای مختلف نیز باید به این باور برسند که هدف سازمان بازرسی کمک به ارتقاء و پیشبرد مطلوب امور است و از پیشنهادهات سازمان مزبور این راستا، استقبال کنند. رئیس دستگاه قضا با اشاره

به اهمیت تدوین پیوست‌های رسانه‌ای و لحاظ جنبه‌های پیشگیرانه در قبال اقدامات، طرح‌ها و برنامه‌های سازمانی، گفت: مسئولان و دست‌اندرکاران در بخش‌های مختلف دستگاه قضا توجه داشته باشند که پیش از شروع اقدامات، طرح‌ها و برنامه‌های سازمانی خود، متولیان در مرکز رسانه قوه قضاییه و معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم را از مفاد طرح‌های یادشده آگاه سازند و با آنها مشورت‌های لازم را از حیث جنبه‌های پیشگیرانه و رسانه‌ای انجام دهند

مهاجرانی:

#### رئیس جمهوری تأکید کرده برق و گاز صنایع قطع نشود

می‌شود تا برای تخصیص ارز اقدام شود.

سختگوی دولت تأکید کرد: دسته‌ای دیگر کسانی که کالاهای آنان اظهار نشده بود اما صورت‌جلسه شده که لازم است به سازمان بنادر و دریانوردی مراجعه کنند. در این زمینه مصوب شد پیگیری ایفای تعهدات ارزی ثبت سفارشات اعلامی این افراد تا ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ در حالت تعلیق درآمد تا امکان سفارش بعدی داشته باشند.

مهاجرانی با اشاره به فعال‌شدن طرح «طاها»، یادآور شد: این طرح ویژگی منحصربه‌فرد دارد تا به پژوهش‌های دانشگاهی در حوزه اقتصاد که کمتر به بهره‌برداری می‌رسد، توجه شود. در این مسیر مفهوم سرمایه‌گذاری در زنجیره تأمین که کمک می‌کند طرف بزرگ تولید به زنجیره‌های کوچک متصل شود، در صنعت پوشاک که هم تعداد زیادی افراد - به‌ویژه زنان سرپرست خانوار - در چارچوب مشاغل خانگی به آن مشغول هستند و هم از جنس صناعی است که گستره‌اش به زندگی مردم بازمی‌گردد، باتوجه به اینکه شاهد کاهش در تقاضای بازار مصرف پوشاک بعد از جنگ ۱۲روزه بودیم، باهماهنگی وزارت کار و اقتصاد گستره‌اش به زندگی مردم بازمی‌گردد. باتوجه به اینکه شاهد کاهش در تقاضای بازار مصرف پوشاک بعد از جنگ ۱۲روزه بودیم، باهماهنگی وزارت کار و اقتصاد می‌کند تا واسطه‌ها حذف شوند، اشتغال رونق یابد، تورم افزایش نیابد و کاهش هزینه‌های بانکی و توسعه بازارهای داخلی و خارجی را به همراه دارد.

وی ادامه داد: این طرح ملی است که اکنون در سه استان گلستان، زنجان

سختگوی دولت با اشاره به موضوع قطع برق و گاز در فصول سرد سال، تصریح کرد: رئیس‌جمهوری تأکید کرده اولویت ما بر این است که برق و گاز صنایع قطع نشود. درست است که در شرایط ناترازی قرار داریم اما اولویت دولت این است که بنگاه‌ها و کسب‌وکارهای ما پابرجا باشند.

به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی با اشاره به آخرین اقدامات و مصوبات دولت برای خدمت‌رسانی به مردم، با اشاره به جلسات هفتگی رئیس‌جمهوری با رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزرای مرتبط در زمینه طرح‌های پیشران، اظهار کرد: باتوجه به اینکه برنامه هفتم پیشرفت برنامه دولت است، قرار شد طرح‌های پیشرانی معرفی شود تا دولت در راستای توسعه کلان اقتصادی و تقویت سرمایه‌گذاری خصوصی فعالیت کند. این طرح‌ها و برنامه‌های کلان پیشران هرچهارشنبه بعد از جلسه هیئت دولت در نشست رئیس‌جمهوری با رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزرای مرتبط بررسی می‌شود و هرجا هم لازم باشد رئیس‌جمهوری برای رفع موانع و تسریع روند این طرح‌ها دستور می‌دهد. وی با اشاره به حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، افزود: لازم بود در زمینه تخصیص و تأمین ارز ثبت سفارش خسارت‌دیدگان اقداماتی انجام شود که در این راستا خسارت‌دیدگان دسته‌بندی شدند. دسته‌ای کسانی هستند که کالاهای آنان در گمرک اظهارنامه داشت که به بانک مرکزی ارائه داده شد و اسامی آنان با کسانی که وزارت صمت مشخصات را اعلام می‌کند تطابق داده